
Projekt 
 
 

UCHWAŁA LVI/.../2024 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 Powiatu Świebodzińskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r., 
poz. 107) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1-4 i 6, art. 214 pkt 1 i art. 237 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIII/398/2023 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2024 Powiatu Świebodzińskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w dochodach budżetu powiatu na 2024 rok, stanowiących załącznik nr 1 do uchwały; 

2) w wydatkach budżetu powiatu na 2024 rok, stanowiących załącznik nr 2 do uchwały; 

3) przychody i rozchody budżetu w 2024 roku w wyniku dokonanych zmian stanowią załącznik nr 3 do uchwały; 

4) w dotacjach udzielanych z budżetu powiatu w 2024 roku, stanowiących załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r., w wyniku dokonanych zmian stanowiących załącznik nr 5 do 
niniejszej uchwały; 

6) w planie dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 Powiatu Świebodzińskiego w 2024 roku, 
stanowiących załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. §§ 3 i 4 otrzymują następujące brzmienie: 

"§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości -20 571 949,00 zł, który zostanie sfinansowany z przychodów 
jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 9 295 275,00 zł,  przychodów ze 
sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 9 500 000,00 zł, wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 776 674,00 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 22 271 949,00 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 1 700 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3.„. 

2. § 14 otrzymujenastępujące brzmienie: 

"§ 14. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 12 500 000,00 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Powiatu w kwocie 3 000 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu w kwocie 9 500 000,00 zł.". 

§ 3. Plan budżetu po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu 148.410.310 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 106.001.392 zł; 

- majątkowe w wysokości 42.408.918 zł; 

2) wydatki budżetu 168.982.259 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 108.261.371 zł, 

- majątkowe w wysokości 60.720.888 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E027781C-9ED5-4835-B6C7-3ED290AB375C. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E027781C-9ED5-4835-B6C7-3ED290AB375C. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/.../2024 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Zmiany w dochodach budżetowych Powiatu Świebodzińskiego na 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
600   Transport i łączność 28 510 048,00 -576 861,00 27 933 187,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 12 210 243,00 -576 861,00 11 633 382,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 4 250,00 4 250,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

11 664 280,00 -581 111,00 11 083 169,00 

720   Informatyka 0,00 849 999,00 849 999,00 
 72095  Pozostała działalność 0,00 849 999,00 849 999,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 72 326,00 72 326,00 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 13 776,00 13 776,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 641 673,00 641 673,00 

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 122 224,00 122 224,00 

758   Różne rozliczenia 52 761 489,00 4 989 562,00 57 751 051,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 31 467 566,00 4 057 738,00 35 525 304,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 31 467 566,00 4 057 738,00 35 525 304,00 
 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 931 824,00 931 824,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 931 824,00 931 824,00 

852   Pomoc społeczna 19 605 709,00 451 784,00 20 057 493,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 19 544 133,00 451 784,00 19 995 917,00 
  0830 Wpływy z usług 16 158 932,00 446 905,00 16 605 837,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 4 381,00 4 381,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 62 000,00 498,00 62 498,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 475 923,00 60 885,00 3 536 808,00 
 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 1 029 018,00 59 400,00 1 088 418,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 011 030,00 59 400,00 1 070 430,00 
 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 42 690,00 1 485,00 44 175,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 42 690,00 1 485,00 44 175,00 

855   Rodzina 2 793 714,00 9 389,00 2 803 103,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 869 714,00 9 389,00 1 879 103,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 389,00 3 389,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 6 000,00 6 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 360 132,00 -75 158,00 1 284 974,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 360 132,00 -75 158,00 1 284 974,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

1 282 132,00 -75 158,00 1 206 974,00 
Razem 142 700 710,00 5 709 600,00 148 410 310,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E027781C-9ED5-4835-B6C7-3ED290AB375C. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/.../2024 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Zmiany w wydatkach budżetowych Powiatu Świebodzińskiego na 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 75 000,00 50 000,00 125 000,00 
 01008  Melioracje wodne 0,00 50 000,00 50 000,00 
  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 0,00 50 000,00 50 000,00 
600   Transport i łączność 48 781 646,00 242 695,00 49 024 341,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 48 453 818,00 242 695,00 48 696 513,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 268 410,00 -31 959,00 1 236 451,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 627 661,00 240 013,00 42 867 674,00 
  6610 Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 34 641,00 34 641,00 
752   Obrona narodowa 127 900,00 902 415,00 1 030 315,00 
 75295  Pozostała działalność 40 000,00 902 415,00 942 415,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 172,00 10 172,00 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 849,00 2 849,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 26 520,00 26 520,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 7 428,00 7 428,00 
  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 26 602,00 26 602,00 
  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 7 450,00 7 450,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 641 673,00 641 673,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 179 721,00 179 721,00 

801   Oświata i wychowanie 32 126 255,00 3 847 600,00 35 973 855,00 
 80102  Szkoły podstawowe specjalne 6 360 306,00 415 900,00 6 776 206,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 913 739,00 415 900,00 2 329 639,00 
 80105  Przedszkola specjalne 1 367 968,00 113 100,00 1 481 068,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 813 066,00 113 100,00 926 166,00 
 80115  Technika 12 258 457,00 1 137 700,00 13 396 157,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 152 440,00 206 000,00 1 358 440,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 742 764,00 821 000,00 6 563 764,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 166 463,00 110 700,00 277 163,00 
 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 3 902 243,00 1 017 000,00 4 919 243,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 393 897,00 202 000,00 595 897,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 396 963,00 815 000,00 3 211 963,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 3 475 969,00 923 700,00 4 399 669,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 335 112,00 148 000,00 483 112,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 55 752,00 5 000,00 60 752,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 417 658,00 770 700,00 2 188 358,00 
 80134  Szkoły zawodowe specjalne 2 155 014,00 240 200,00 2 395 214,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 303 078,00 240 200,00 1 543 278,00 

852   Pomoc społeczna 22 796 159,00 451 784,00 23 247 943,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 21 913 033,00 451 784,00 22 364 817,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 458 760,00 342 434,00 11 801 194,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 853 743,00 8 000,00 861 743,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 115 335,00 15 000,00 1 130 335,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 865 477,00 86 350,00 951 827,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 842 758,00 60 885,00 5 903 643,00 
 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 1 155 824,00 59 400,00 1 215 224,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 580 533,00 14 467,00 595 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 123 560,00 1 255,00 124 815,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 884,00 123,00 17 007,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E027781C-9ED5-4835-B6C7-3ED290AB375C. Projekt Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 114 699,00 46 022,00 160 721,00 
  4260 Zakup energii 59 867,00 -2 467,00 57 400,00 
 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 42 690,00 1 485,00 44 175,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 485,00 1 485,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 13 313 642,00 323 100,00 13 636 742,00 
 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 327 515,00 133 300,00 2 460 815,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 713 677,00 133 300,00 846 977,00 
 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 2 001 418,00 189 800,00 2 191 218,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 131 684,00 1 900,00 133 584,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 212 777,00 37 500,00 250 277,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26 320,00 4 500,00 30 820,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 245 342,00 145 900,00 1 391 242,00 

855   Rodzina 7 586 028,00 13 639,00 7 599 667,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 4 536 156,00 13 639,00 4 549 795,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 186 320,00 13 639,00 199 959,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 307 000,00 31 959,00 338 959,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 37 000,00 31 959,00 68 959,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 31 959,00 63 959,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 588 952,00 -75 158,00 1 513 794,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 512 764,00 -75 158,00 1 437 606,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 306 764,00 -75 158,00 1 231 606,00 
Razem 163 133 340,00 5 848 919,00 168 982 259,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E027781C-9ED5-4835-B6C7-3ED290AB375C. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/.../2024 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

9 295 275,00 0,00 9 295 275,00 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 11 200 000,00 -1 700 000,00 9 500 000,00 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 637 355,00 1 839 319,00 3 476 674,00 

Razem 22 132 630,00 139 319,00 22 271 949,00 
Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

982 Wykup innych papierów wartościowych 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 
Razem 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E027781C-9ED5-4835-B6C7-3ED290AB375C. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/.../2024 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Zmiany dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Świebodzińskiego w 2024 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie  

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 010 01008 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 169 786,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 60014 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego plan po zmianie 0,00 0,00 169 786,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 34 641,00 0,00 0,00 0,00 600 60014 6610 Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego plan po zmianie 0,00 0,00 34 641,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 234 412,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 60016 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych plan po zmianie 0,00 0,00 234 412,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754 75495 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 020,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755 75515 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 020,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 199 398,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 80116 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 199 398,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 80117 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego plan po zmianie 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 156 000,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 80120 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 156 000,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 83 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 80151 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 83 000,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851 85195 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852 85295 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 11 232,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853 85311 2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego plan po zmianie 0,00 0,00 11 232,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 726,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853 85395 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 726,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 420 000,00 0,00 0,00 854 85410 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E027781C-9ED5-4835-B6C7-3ED290AB375C. Projekt Strona 1



plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 420 000,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 367 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855 85508 2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego plan po zmianie 0,00 0,00 367 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 193 776,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855 85510 2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego plan po zmianie 0,00 0,00 193 776,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 90001 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych plan po zmianie 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 90095 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92109 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących plan po zmianie 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92116 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego plan po zmianie 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92120 2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 306 764,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -75 158,00 921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 231 606,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 188,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92195 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 188,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 980,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926 92695 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 980,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 1 367 206,00 858 398,00 0,00 1 580 678,00 
zmiana 0,00 0,00 34 641,00 0,00 0,00 -25 158,00 Razem 

plan po zmianie 0,00 0,00 1 401 847,00 858 398,00 0,00 1 555 520,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E027781C-9ED5-4835-B6C7-3ED290AB375C. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVI/.../2024 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Zmiany dochodów i wydatków Powiatu Świebodzińskiego związanych z realizacją zadań na podstawie 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
600   Transport i łączność 12 212 043,00 -581 111,00 11 630 932,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 7 000,00 0,00 7 000,00 
  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 7 000,00 0,00 7 000,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 12 205 043,00 -581 111,00 11 623 932,00 
  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 540 763,00 0,00 540 763,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

11 664 280,00 -581 111,00 11 083 169,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 488,00 0,00 7 488,00 
 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 7 488,00 0,00 7 488,00 
  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 7 488,00 0,00 7 488,00 
855   Rodzina 764 380,00 0,00 764 380,00 
 85508  Rodziny zastępcze 185 000,00 0,00 185 000,00 
  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 185 000,00 0,00 185 000,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 579 380,00 0,00 579 380,00 
  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 579 380,00 0,00 579 380,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 78 000,00 0,00 78 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 78 000,00 0,00 78 000,00 
  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 78 000,00 0,00 78 000,00 
Razem 13 061 911,00 -581 111,00 12 480 800,00 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
600   Transport i łączność 12 212 043,00 -581 111,00 11 630 932,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 7 000,00 0,00 7 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 0,00 7 000,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 12 205 043,00 -581 111,00 11 623 932,00 
  4270 Zakup usług remontowych 540 763,00 0,00 540 763,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 664 280,00 -581 111,00 11 083 169,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 488,00 0,00 7 488,00 
 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 7 488,00 0,00 7 488,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 488,00 0,00 7 488,00 

855   Rodzina 764 380,00 0,00 764 380,00 
 85508  Rodziny zastępcze 185 000,00 0,00 185 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 185 000,00 0,00 185 000,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 579 380,00 0,00 579 380,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 539 380,00 0,00 539 380,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 000,00 0,00 40 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 78 000,00 0,00 78 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 78 000,00 0,00 78 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 891,00 0,00 55 891,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 621,00 0,00 2 621,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 055,00 0,00 10 055,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 433,00 0,00 1 433,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 582,00 0,00 3 582,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E027781C-9ED5-4835-B6C7-3ED290AB375C. Projekt Strona 1



  4260 Zakup energii 560,00 0,00 560,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 065,00 0,00 1 065,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 065,00 0,00 1 065,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 957,00 0,00 957,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 771,00 0,00 771,00 

Razem 13 061 911,00 -581 111,00 12 480 800,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E027781C-9ED5-4835-B6C7-3ED290AB375C. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVI/.../2024 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 Powiatu Świebodzińskiego 
w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po 

zmianie 
750   Administracja publiczna 149 989,00 0,00 149 989,00 
 75020  Starostwa powiatowe 149 989,00 0,00 149 989,00 
  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

149 989,00 0,00 149 989,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 833 000,00 0,00 833 000,00 
 85333  Powiatowe urzędy pracy 833 000,00 0,00 833 000,00 
  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

833 000,00 0,00 833 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 282 132,00 -75 158,00 1 206 974,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 282 132,00 -75 158,00 1 206 974,00 
  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

1 282 132,00 -75 158,00 1 206 974,00 

Razem 2 265 121,00 -75 158,00 2 189 963,00 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

750   Administracja publiczna 149 989,00 0,00 149 989,00 
 75020  Starostwa powiatowe 149 989,00 0,00 149 989,00 
  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 

budżetowych 
149 989,00 0,00 149 989,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 833 000,00 0,00 833 000,00 
 85333  Powiatowe urzędy pracy 833 000,00 0,00 833 000,00 
  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 

budżetowych 
833 000,00 0,00 833 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 282 132,00 -75 158,00 1 206 974,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 282 132,00 -75 158,00 1 206 974,00 
  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

1 282 132,00 -75 158,00 1 206 974,00 

Razem 2 265 121,00 -75 158,00 2 189 963,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E027781C-9ED5-4835-B6C7-3ED290AB375C. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2024 

DOCHODY 
Dochody budżetu Powiatu Świebodzińskiego na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 5 709 600,00 zł do 
kwoty 148 410 310,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 5 601 972,00 zł do kwoty 106 001 392,00 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 107 628,00 zł do kwoty 42 408 918,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” (dotyczy zadania Kary ) wprowadza 
się dochody w kwocie 4 250,00 zł; 

● w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w 
ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 
86 102,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Starostwie 
Powiatowym w Świebodzinie ramach realizacji konkursu grantowego pn.: 
„Cyberbezpieczny Samorząd”” wprowadza się dochody w kwocie 86 102,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” (dotyczy 
zadania Pozostałe ) zwiększa się dochody o 4 057 738,00 zł do kwoty 35 525 304,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” (dotyczy 
zadania Pozostałe ) wprowadza się dochody w kwocie 931 824,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wpływy 
z usług” zwiększa się dochody o 446 905,00 zł do kwoty 16 605 837,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Opłata za pobyt w DPS ” zwiększa się dochody o 2 227,00 zł do kwoty 
41 227,00 zł; 

○ w ramach zadania „Opłata za pobyt w DPS pełnopłatni” zwiększa się dochody o 444 678,00 
zł do kwoty 9 767 503,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wpływy 
z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” (dotyczy zadania Refundacja za prace interwencyjne z FP) 
wprowadza się dochody w kwocie 4 381,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wpływy 
z różnych dochodów” (dotyczy zadania Odszkodowania) zwiększa się dochody o 498,00 zł do 
kwoty 62 498,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób niepełnosprawnych” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” (dotyczy 
zadania Zajęcia klubowe) zwiększa się dochody o 59 400,00 zł do kwoty 1 070 430,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” 
(dotyczy zadania Zajęcia klubowe) zwiększa się dochody o 1 485,00 zł do kwoty 44 175,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E027781C-9ED5-4835-B6C7-3ED290AB375C. Projekt Strona 1



● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” (dotyczy zadania 
Odszkodowania) wprowadza się dochody w kwocie 3 389,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” wprowadza 
się dochody w kwocie 6 000,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Darowizny” wprowadza się dochody w kwocie 6 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w 

ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 
763 897,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Starostwie 
Powiatowym w Świebodzinie ramach realizacji konkursu grantowego pn.: 
„Cyberbezpieczny Samorząd”” wprowadza się dochody w kwocie 763 897,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” 
zmniejsza się dochody o 581 111,00 zł do kwoty 11 083 169,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Przebudowa chodników w Dąbrówce Wlkp.” wprowadza się dochody w 
kwocie 250 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Przebudowa dróg powiatowych  nr 1213F oraz 1215F Dąbrówka Wlkp.- 
Rogoziniec” zmniejsza się dochody o 831 111,00 zł do kwoty 198 447,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19” zmniejsza się dochody o 75 158,00 zł do kwoty 1 206 974,00 zł, w 
tym: 

○ w ramach zadania „Renowacja elewacji szczytowej przy wieży oraz wymiana okien 
kościoła w Mostkach” zmniejsza się dochody o 508,00 zł do kwoty 71 032,00 zł; 

○ w ramach zadania „Wymiana pokrycia dachu kościoła w Radoszynie” zmniejsza się 
dochody o 74 650,00 zł do kwoty 244 142,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Powiatu Świebodzińskiego przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 142 700 710,00 5 709 600,00 148 410 310,00 
dochody bieżące, w tym: 100 399 420,00 5 601 972,00 106 001 392,00 

Transport i łączność 605 379,00 4 250,00 609 629,00 
Informatyka 0,00 86 102,00 86 102,00 

Różne rozliczenia 40 764 989,00 4 989 562,00 45 754 551,00 
Pomoc społeczna 19 470 709,00 451 784,00 19 922 493,00 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 642 923,00 60 885,00 2 703 808,00 
Rodzina 2 793 714,00 9 389,00 2 803 103,00 

dochody majątkowe, w tym: 42 301 290,00 107 628,00 42 408 918,00 
Transport i łączność 27 904 669,00 -581 111,00 27 323 558,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E027781C-9ED5-4835-B6C7-3ED290AB375C. Projekt Strona 2



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Informatyka 0,00 763 897,00 763 897,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 282 132,00 -75 158,00 1 206 974,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Powiatu Świebodzińskiego na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 5 848 919,00 zł do 
kwoty 168 982 259,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 4 717 329,00 zł do kwoty 108 261 371,00 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 131 590,00 zł do kwoty 60 720 888,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Melioracje wodne” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych” (dotyczy zadania Pozostałe) 
wprowadza się wydatki w kwocie 50 000,00 zł; 

● w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 13 021,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Starostwie 
Powiatowym w Świebodzinie ramach realizacji konkursu grantowego pn.: 
„Cyberbezpieczny Samorząd”” wprowadza się wydatki w kwocie 13 021,00 zł; 

● w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 33 948,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Starostwie 
Powiatowym w Świebodzinie ramach realizacji konkursu grantowego pn.: 
„Cyberbezpieczny Samorząd”” wprowadza się wydatki w kwocie 33 948,00 zł; 

● w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” wprowadza się wydatki w kwocie 
34 052,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Starostwie 
Powiatowym w Świebodzinie ramach realizacji konkursu grantowego pn.: 
„Cyberbezpieczny Samorząd”” wprowadza się wydatki w kwocie 34 052,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” (dotyczy zadania Pedagodzy) zwiększa się wydatki o 
415 900,00 zł do kwoty 2 329 639,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola specjalne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” (dotyczy zadania Pedagodzy) zwiększa się wydatki o 
113 100,00 zł do kwoty 926 166,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” (dotyczy zadania Pedagodzy) zwiększa się wydatki o 206 000,00 zł do 
kwoty 1 358 440,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” (dotyczy zadania Pedagodzy) zwiększa się wydatki o 821 000,00 zł do kwoty 
6 563 764,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Branżowe szkoły I i II stopnia” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” (dotyczy zadania Pedagodzy) zwiększa się wydatki o 
202 000,00 zł do kwoty 595 897,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E027781C-9ED5-4835-B6C7-3ED290AB375C. Projekt Strona 3



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Branżowe szkoły I i II stopnia” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” (dotyczy zadania Pedagodzy) zwiększa się wydatki o 
815 000,00 zł do kwoty 3 211 963,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” (dotyczy zadania Pedagodzy) zwiększa się wydatki o 
148 000,00 zł do kwoty 483 112,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” (dotyczy zadania Pedagodzy) zwiększa 
się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 60 752,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” (dotyczy zadania Pedagodzy) zwiększa się wydatki o 
770 700,00 zł do kwoty 2 188 358,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły zawodowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” (dotyczy zadania Pedagodzy) zwiększa się wydatki o 
240 200,00 zł do kwoty 1 543 278,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 342 434,00 zł do kwoty 
11 801 194,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Obsługa” zwiększa się wydatki o 80 000,00 zł do kwoty 926 695,00 zł; 
○ w ramach zadania „Terapeutyczno-Opiekuńczy” zwiększa się wydatki o 262 434,00 zł do 

kwoty 4 886 632,00 zł; 
● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Wyposażenie różne (niemajątkowe)) zwiększa się 
wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 861 743,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
środków żywności” (dotyczy zadania Żywność) zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 
1 130 335,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” (dotyczy zadania Pozostałe) zwiększa się wydatki o 86 350,00 zł do kwoty 
951 827,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób niepełnosprawnych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” 
zwiększa się wydatki o 14 467,00 zł do kwoty 595 000,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Terapeutyczno-Opiekuńczy” zwiększa się wydatki o 7 467,00 zł do 
kwoty 580 512,00 zł; 

○ w ramach zadania „Zajęcia klubowe” wprowadza się wydatki w kwocie 7 000,00 zł; 
● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Rehabilitacja zawodowa i 

społeczna osób niepełnosprawnych” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” 
(dotyczy zadania Zajęcia klubowe) zwiększa się wydatki o 1 255,00 zł do kwoty 124 815,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób niepełnosprawnych” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy” (dotyczy zadania Zajęcia klubowe) zwiększa się wydatki o 123,00 zł do kwoty 
17 007,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób niepełnosprawnych” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” 
(dotyczy zadania Zajęcia klubowe) zwiększa się wydatki o 46 022,00 zł do kwoty 160 721,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E027781C-9ED5-4835-B6C7-3ED290AB375C. Projekt Strona 4



● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” 
(dotyczy zadania Zajęcia klubowe) wprowadza się wydatki w kwocie 1 485,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Specjalne ośrodki szkolno-
wychowawcze” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” (dotyczy zadania 
Pedagodzy) zwiększa się wydatki o 133 300,00 zł do kwoty 846 977,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” 
(dotyczy zadania Administracja) zwiększa się wydatki o 1 900,00 zł do kwoty 133 584,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” 
zwiększa się wydatki o 37 500,00 zł do kwoty 250 277,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Administracja” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 22 000,00 
zł; 

○ w ramach zadania „Pedagodzy” zwiększa się wydatki o 35 500,00 zł do kwoty 223 377,00 
zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy” (dotyczy zadania Pedagodzy) zwiększa się wydatki o 4 500,00 zł do kwoty 
30 820,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” 
(dotyczy zadania Pedagodzy) zwiększa się wydatki o 145 900,00 zł do kwoty 1 391 242,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 13 639,00 zł do kwoty 
199 959,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Wydatki finansowane z darowizn” wprowadza się wydatki w kwocie 
10 250,00 zł; 

○ w ramach zadania „Wyposażenie różne (niemajątkowe)” wprowadza się wydatki w kwocie 
3 389,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” (dotyczy zadania OŚ - śmieci) zwiększa się wydatki o 31 959,00 zł do kwoty 
63 959,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Transport zimowy) zmniejsza się wydatki o 31 959,00 
zł do kwoty 1 236 451,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób niepełnosprawnych” w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 
2 467,00 zł do kwoty 57 400,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Gaz (do ogrzewania)” zmniejsza się wydatki o 7 467,00 zł do kwoty 
25 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Zajęcia klubowe” wprowadza się wydatki w kwocie 5 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E027781C-9ED5-4835-B6C7-3ED290AB375C. Projekt Strona 5



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 240 013,00 zł do kwoty 
42 867 674,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Przebudowa chodników w Dąbrówce Wlkp.” wprowadza się wydatki w 
kwocie 500 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Przebudowa dróg powiatowych  nr 1213F oraz 1215F Dąbrówka Wlkp.- 
Rogoziniec” zmniejsza się wydatki o 439 753,00 zł do kwoty 4 708 036,00 zł; 

○ w ramach zadania „Przebudowa dróg powiatowych nr 1228F ul. Sikorskiego oraz ul. 
Sobieskiego w m. Świebodzin  - na odcinku od ronda Solidarności do obrębu skrzyżowania 
z ul. Spokojną” zwiększa się wydatki o 179 766,00 zł do kwoty 534 766,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” (dotyczy zadania Przebudowa 
drogi gminnej w zakresie budowy drogi dla rowerów wraz ze zmianą organizacji ruchu na działkach 
nr 533, 576/2, 576/1 obręb 003 Lubrza, jednostka ewidencyjna 080801_2 Lubrza oraz na działkach 
nr 24/1, 24/2, 24/3, obręb 0012 Ługów, jednostka ewidencyjna 080805_5 Świebodzin – obszar 
wiejski ) wprowadza się wydatki w kwocie 34 641,00 zł; 

● w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki na 
zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 821 394,00 zł do kwoty 
861 394,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Starostwie 
Powiatowym w Świebodzinie ramach realizacji konkursu grantowego pn.: 
„Cyberbezpieczny Samorząd”” wprowadza się wydatki w kwocie 821 394,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Termomodernizacja budynku głównego 
warsztatów szkolnych przy ul. Wojska Polskiego 6 w Świebodzinie) zwiększa się wydatki o 
110 700,00 zł do kwoty 277 163,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami” w ramach paragrafu „Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych” zmniejsza się wydatki o 75 158,00 zł do kwoty 1 231 606,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Renowacja elewacji szczytowej przy wieży oraz wymiana okien 
kościoła w Mostkach” zmniejsza się wydatki o 508,00 zł do kwoty 72 482,00 zł; 

○ w ramach zadania „Wymiana pokrycia dachu kościoła w Radoszynie” zmniejsza się wydatki 
o 74 650,00 zł do kwoty 249 124,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Powiatu Świebodzińskiego przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 163 133 340,00 5 848 919,00 168 982 259,00 
wydatki bieżące, w tym: 103 544 042,00 4 717 329,00 108 261 371,00 

Rolnictwo i łowiectwo 75 000,00 50 000,00 125 000,00 
Transport i łączność 5 919 573,00 -31 959,00 5 887 614,00 

Obrona narodowa 87 900,00 81 021,00 168 921,00 
Oświata i wychowanie 27 129 073,00 3 736 900,00 30 865 973,00 

Pomoc społeczna 20 113 842,00 451 784,00 20 565 626,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E027781C-9ED5-4835-B6C7-3ED290AB375C. Projekt Strona 6



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 949 158,00 60 885,00 5 010 043,00 
Edukacyjna opieka wychowawcza 7 141 205,00 323 100,00 7 464 305,00 

Rodzina 7 586 028,00 13 639,00 7 599 667,00 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 57 000,00 31 959,00 88 959,00 

wydatki majątkowe, w tym: 59 589 298,00 1 131 590,00 60 720 888,00 
Transport i łączność 42 862 073,00 274 654,00 43 136 727,00 

Obrona narodowa 40 000,00 821 394,00 861 394,00 
Oświata i wychowanie 4 997 182,00 110 700,00 5 107 882,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 306 764,00 -75 158,00 1 231 606,00 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Powiatu Świebodzińskiego na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 139 319,00 zł do 
kwoty 22 271 949,00 zł, w tym: 

● „Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych” (dotyczy zadania Obligacje 2024) 
ulegają zmniejszeniu o kwotę 1 700 000,00 zł do kwoty 9 500 000,00 zł 

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” (dotyczy zadania Wolne środki z 
roku poprzedniego) ulegają zwiększeniu o kwotę 1 839 319,00 zł do kwoty 3 476 674,00 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Powiatu Świebodzińskiego przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 11 200 000,00 -1 700 000,00 9 500 000,00 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 637 355,00 1 839 319,00 3 476 674,00 

 
ROZCHODY 
Rozchody budżetu Powiatu Świebodzińskiego na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E027781C-9ED5-4835-B6C7-3ED290AB375C. Projekt Strona 7


	UCHWAŁA NR LVI/.../2024 RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 2


	§ 5
	Zalacznik 1 Zmiany wdochodach budżetowych Powiatu Świebodzińskiego na 2024r.
	Zalacznik 2 Zmiany wwydatkach budżetowych Powiatu Świebodzińskiego na 2024r.
	Zalacznik 3 Przychody irozchody budżetu w2024r.
	Załącznik 4 - Zmiany dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Świebodzińskiego w 2024 roku
	Załącznik 5 - Zmiany dochodów i wydatków Powiatu Świebodzińskiego związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 roku
	Załącznik 6 - Zmiany w planie dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 Powiatu Świebodzińskiego w 2024 roku
	Uzasadnienie


